nostrosque  confratres  multo  tibi  et  mihi  meliores 

pergis  perplexa  loqui;  sed  ponam  digitum  ori,  ne 
plus  quam  deceat  presbyterum,  arguar  progredi.  De 

caetero  uti  coactus  tui  ipsius  incitamento  te  aggre- 
diar  nudis  verbis,  ut  quid  pudibunda  Patris  Noe 

denudare  non  pavescis?  cum  certum  sit  te  de  eo- 
dem,  secundum  tuam  ipsius  sectam,  peccalo  esse 

progeuitum,  qua  ratione,  quove  modo,  tu  ipse  pec- 
catum,  in  alio  vis  damnare  peccatum?  Cave  ut  tibi 

P  sermonem  faciam  juxta  Salomonem  : 

Ante  suum  tempus  nimis  exaltata  juventus: 

Ne  male  labatur,  pede  desursum  retrahatur. 

SUPERIORUM  CONTROVERSIARUM 

IRREFRAGABILIS  DEPULSIO  ET  PR^EDICTI  CAPITULI  PROSCRIPTIO. 

Domino  Alboino  sacerdoti,  non,  ut  Isboseth, 

fraudulenter  impetito  (II  Reg.  iv),  sed  Chusai  Ar- 
chitofelis  perfidia  Gdeliter  praemonito  (II  Reg.  xvn), 
Bernaldus,  etiam  improperanti  charitatem  offerre 
paratus,  ab  eo  benedici  qui  non  solum  maledici  sed 
etiam  pro  nobis  voluit  peccatum  fieri. 

Multum  miror  de  tua  fraternitate  quod  mihi  tam 

perturbato  rescripsisti  animo,  cum  nihil  in  litteris 
meis  invenisses,  quod  in  litteris  nescio  si  in  tuis 
aliqua  ratione  dignum  tua  offensione  probasses. 

Non  enim  invitus  nec  verecundus  tam  erudito  prae- 
cipue  et  amico  cederem,  si  a  te  rationabiliter  sal- 
tem  aliquatenus  a  vero  deviasse  monstrarer.  Sed 

Deus  est  testis  conscientiae  meae,  rationes  meas  nul- 
latenus  a  vestigiis  sanctorum  Patrum  exorbitasse, 

spiritu  quo  hodierni  sectarii,  sed  mentem  mutasse 
videtur,  ut  apparet  ex  ultima  epistola,  et  ex  princi- 
pio  Apologetici  Bernaldi  pro  decretis  Gregorii  VII. 

videlicet  ut  non  tam  meae  quam  illorum  sint  judi- 
candae.  Quapropter  sine  causa  videris  contra  me 

commotus  esse,  cum  epistola  mea  tibi  tantum  sen- 
tentias  sanctorum  Patrum  charitative  describat, 

quae  non  dico  tuum,  sed  potius  nescio  cujus  Sozo- 
meni  capitulum  anathematizabant.  Deberes  enim,  ut 

opinor,  potius  grates  referre  quam  indignari,  quod  te 
de  cavendo  anathemate  ut  amicum  pmmonui,  ne  si 

Sozomeni  capitulum  (in  Tripartita  lib.  n,  c.  14) 

reciperes,  teipsum  sub  Gregoriano  anathemate  po- 
suisses.  Ipse  enim  doctor  apostolicus,  imo  per  ipsum 

Spiritus  sanctus,  omnes  a  Nicaena  synodo  dissen- 

tientes,  et  omnia  sacris  canonibus  adversa,  in  syno-